

**АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЛАДИМИРО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2018 года

с. Владимиро - Александровское

№ 36

**О внесении изменений в муниципальную программу
Владими́ро-Александровского сельского поселения Партизанского
муниципального района «Формирование современной городской среды на
территории Владимиро-Александровского сельского поселения Партизанского
муниципального района на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением
администрации Владимиро-Александровского сельского поселения
Партизанского муниципального района от 09.04.2018г. №33**

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Минстроя России от 06.04.2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы», руководствуясь Постановлением Администрации Приморского края от 31.08.2017 года № 356-па, Постановлением Администрации Приморского края от 17.04.2018 года №168-па, решением общественной комиссии от 19.04.2018 г. №13, Уставом Владимиро-Александровского сельского поселения Партизанского муниципального района, администрация Владимиро-Александровского сельского поселения Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Владимиро-Александровского сельского поселения Партизанского муниципального района «Формирование современной городской среды на территории Владимиро-Александровского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Владимиро-Александровского сельского поселения Партизанского муниципального района от 09.04.2018 г. №33 (далее по тексту – муниципальная Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной Программы в разделе Объемы бюджетных ассигнований Программы внести следующие изменения:

- Общий объем финансирования муниципальной программы: цифру «151170,73» заменить на цифру «130422,72»;
- 2018 год цифру «23170,73» заменить на цифру «2422,72»
субсидии из федерального бюджета – цифру «116128,78» заменить на цифру «100302,33»;
- 2018 год – цифру «17896,62» заменить на цифру «2070,17»;
- субсидии из краевого бюджета цифру «23785,41» заменить на цифру «20402,14»;
- 2018 год – цифру «3665,27» заменить на цифру «282,30»;
- Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств местного бюджета составляет: цифру «6198,00» заменить на цифру «5318,26»;
- 2018 год – цифру «950,00» заменить на цифру «70,26»;
- средства заинтересованных лиц цифру «5058,54» заменить на цифру «4400,00»;
- 2018 год – цифру «658,54» заменить на цифру «0,00».

1.2. В разделе 5. «Объемы и источники финансирования Программы» внести следующие изменения:

Общий объем финансирования муниципальной программы: цифру «151170,73» заменить на цифру «130422,72»;

- 2018 год цифру «23170,73» заменить на цифру «2422,72»
субсидии из федерального бюджета – цифру «116128,78» заменить на цифру «100302,33»;

- 2018 год – цифру «17896,62» заменить на цифру «2070,17»;
- субсидии из краевого бюджета цифру «23785,41» заменить на цифру «20402,14»;
- 2018 год – цифру «3665,27» заменить на цифру «282,30»;
- Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств местного бюджета составляет: цифру «6198,00» заменить на цифру «5318,26»;
- 2018 год – цифру «950,00» заменить на цифру «70,26»;
- средства заинтересованных лиц цифру «5058,54» заменить на цифру «4400,00»;
- 2018 год – цифру «658,54» заменить на цифру «0,00».

1.3. В приложении №1 к муниципальной Программе внести следующие изменения:

- в столбце 7 строке 1 «2018 год» заменить на «2022 год»;
- в столбце 7 строке 2, 3 «2018 год» заменить на «2019 год».

1.4. В приложении № 4 к муниципальной Программе внести следующие изменения:

- в столбце срок начала реализации в строке 1.1. слова «май 2018» заменить на слова «май 2022»;
- в столбце срок окончания реализации в строке 1.1. слова «ноябрь 2018» заменить на слова «ноябрь 2022»;
- в столбце срок начала реализации в строке 1.2. слова «май 2018» заменить на слова «май 2019»;
- в столбце срок окончания реализации в строке 1.2. слова «ноябрь 2018» заменить на слова «ноябрь 2019»;
- в столбце срок начала реализации в строке 1.3. слова «май 2018» заменить на слова «май 2019»;
- в столбце срок окончания реализации в строке 1.3. слова «ноябрь 2018» заменить на слова «ноябрь 2019»;

1.5. Приложение №5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №1).

1.6. Приложение №6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №2).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, а так же разместить на официальном сайте администрации Владимиро-Александровского сельского поселения Партизанского муниципального района www.vlad-aleks.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Владими́ро-Алекса́ндровского сельского поселения
Партиза́нского муниципа́льного района



О.А. Баклыкова

**Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Владимиро - Александровского сельского поселения
Партизанского муниципального района на 2018-2022 годы»**

Наименование	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный (муниципальный) заказчик-координатор, участник	Источник финансирования	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) годы						
			ГРБС	Всего	2018	2019	2020	2021	2022
1.Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Владимиро – Александровского сельского поселения Партизанского муниципального района в 2018-2022 годы»	Администрация Владимиро-Александровского сельского поселения Партизанского муниципального района	Всего	899	130422,72	2422,72	32000,00	32000,00	32000,00	32000,00
		Федеральный бюджет	899	100302,33	2070,17	24558,04	24558,04	24558,04	24558,04
		Краевой бюджет	899	20402,14	282,30	5029,96	5029,96	5029,96	5029,96
		Бюджет поселения	899	5318,26	70,26	1312,00	1312,00	1312,00	1312,00
		средства заинтересованных лиц		4400,00	0,00	1100,00	1100,00	1100,00	1100,00
1.1.Мероприятия по благоустройству дворовых территорий	Администрация Владимиро-Александровского сельского поселения Партизанского муниципального района	Всего	899	88000,00	0,00	22000,00	22000,00	22000,00	22000,00

		Федеральный бюджет	899	66393,36	0,00	16598,34	16598,34	16598,34	16598,34
		Краевой бюджет	899	13598,64	0,00	3399,66	3399,66	3399,66	3399,66
		Бюджет поселения	899	3608,00	0,00	902,00	902,00	902,00	902,00
		средства заинтересованных лиц		4400,00	0,00	1100,00	1100,00	1100,00	1100,00
1.2. Мероприятия по благоустройству общественных территорий	Администрация Владимир-Александровского сельского поселения Партизанского муниципального района	Всего	899	42422,72	2422,72	10000,00	10000,00	10000,00	10000,00
		Федеральный бюджет	899	33908,97	2070,17	7959,70	7959,70	7959,70	7959,70
		Краевой бюджет	899	6803,50	282,30	1630,30	1630,30	1630,30	1630,30
		Бюджет поселения	899	1710,26	70,26	410,00	410,00	410,00	410,00

**о планируемых значениях показателей муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Вл.-Александровского сельского поселения ПМР» на 2018-2022 годы**

№	Наименование показателя (индикатора)	Единица измерения	Значения показателей	Планируемые значения показателей				
			2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
1	Количество благоустроенных дворовых территорий	Ед.	2	0	6	5	9	10
2	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий	Проценты	6%	6%	39%	45%	72%	100%
3	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонд с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования субъекта Российской Федерации)	Проценты	2%	2%	16%	16%	23%	30%
4	Количество благоустроенных территорий общего пользования	Ед.	3	3	5	6	6	7
5	Площадь благоустроенных территорий общего пользования	Га	0,8549	1,5348	1,9673	3,8723	5,7773	6,1011
6	Доля площади благоустроенных территорий общего пользования	Проценты	14%	25%	32%	63%	94%	100%
7	Доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц	Проценты	0	5%	5%	5%	5%	5%
8	Доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц	Проценты	1%	1%	1%	1%	1%	1%
9	Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц	Проценты	0	5%	5%	5%	5%	5%
10	Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц	Проценты	1%	1%	1%	1%	1%	1%